**Aliter** ad quos spectat, et pro tempore quandocum-  
 que spectabit, in omnibus, et per omnia ple-  
 nissimè suffragari; sique in præmissis per  
 quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos,  
 etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores,  
 et Sanctæ Romanæ Ecclesiæ præfatae Camera-  
 riū, et alios Cardinales etiam de Latere Le-  
 gatos, et alios quoscumque quavis præminen-  
 tia, et potestate fungentes, et functuros, sub-  
 lata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judi-  
 candi, et interpretandi facultate, et auctorita-  
 tate, judicari, et definiri debere; ac irritum,  
 et inane, si secùs super his a quoqnam quavis  
 auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit  
 attentari.

**Ampli.** §. 5. Non obstantibus Constitutionibus, et  
 sima de. Ordinationibus Apostolicis, et quatenus opus  
 rogatio sit, dictæ Terræ, aliisve quibusvis, etiam ja-  
 contrariis ramento, confirmatione Apostolica, vel quavis  
 firmitate alia roboratis Statutis, et consuetudi-  
 nibus, Privilegiis quoque, Indultis, et Litteris  
 Apostolicis in contrarium præmissorum quo-

modolibet concessis, confirmatis, et innovatis: Anno  
1753.  
 quibus omnibus, et singulis, etiam si pro suffi-  
 cienti illorum derogatione de illis, eorumque  
 totis tenoribus, specialis, specifica, expressa,  
 et individua, ac de verbo ad verbum, non  
 autem per clausulas generales idem importan-  
 tes, mentio, seu quævis alia expressio habenda,  
 aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda  
 foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad  
 verbum, nihil penitus omissa, et forma in  
 illis tradita observata, exprimerentur, et in-  
 sererentur, præsentibus pro plenè, et sufficienter  
 expressis, et insertis habentes, illis aliàs in suo  
 robore permansuris, ad præmissorum effectum  
 hac vice dumtaxat specialiter, et expressè de-  
 rogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem Dat. Pont.  
 sub Annulo Piscatoris die xxvi. Septembbris anno 14.  
 MDCCLIII. Pontificatus Nostri Anno Decimo- die 26.  
Septemb.  
1753.  
 quarto.

*D. Card. Passioneus.*

*Publicat. eodem die, mense et anno.*

P O N T.  
A. XIV.

XXIV.

## DE CULTU S. MARONIS

Epistola ad R. P. Nicolaum Lercari a Secretis  
Congregationis de Propaganda Fide.

BENEDICTUS PAPA XIV.

*Dilecte Fili, Salutem et Apostolicam  
Benedictionem.*

**I**NTERA cætera scripta Nobis exhibita, cum nū. adversū per ad Nos accessisti, illud deprehendimus, quod ad cultum S. Maronis Abbatis pertinet. S. Maro. quis cul. Scripsit enim ad Congregationem de Propaganda tum et Fide Dilectus Filius Frater Desiderius a Casam-  
imates, basciana Min. Observ., quem nos Ablegatum exortaq.  
inde dis-  
sidia re-  
consentor Attentata Sanctum Maronem inter Santos minimè numerari, quippe qui hæreticus vixerit, atque obierit, idque gravibus dissidiis Maronitas inter, et Græco-  
Melchitas occasionem præbuisse; timendum insuper, ne hujusmodi turbæ quotidiè magis ingravescant, neque tumultum sedari, et compesci potuisse; tum quia post suum discessum e Locis, ubi ignem restinguere curaverat, nonnulli Presbyteri palam dixerant, eum nullam auctoritatem habere questionis definieandæ, utrum Maro Sanctus extiterit, an hæreticus; cum præsertim eorum Patriarcha assereret, Maronem cum inter vivos ageret; et cum, e vita decessit, hæresi pollutum fuisse: tum quia per Moncalles, ubi residet Patriarcha Græco-Melchita, quum iter fecisset, ut cum eo collo-

queretur, ipsum non invenerat, et aliquibus de causis permisum sibi non fuerat, ut ulterius ad eum assequendum progrederetur. Anno  
1753.

§. 2. Non solum admiratione nos affecit, Factum sed maximè commovit, quod temerè, atque improbat inconsultè factum est a Ven. Fratre Patriarcha Pontifex. Cyrillo, qui ut eruditionem fortasse ostentaret, sua agendi ratione, non dicam restaurare, sed auctoritate sua controversiam jam extinctam definire tentavit: quasi verò ejusdem conditio, vel meritum nobis, aut Congregationi minimè innotescant, et quod deterius est, Sancti nomine, et cultu eum, quoad potuit, privare, qui a pluribus jam sæculis cum Apostolicæ Sedis approbatione hujusmodi honore decoratur.

§. 3. Ut tibi compertum est, Sanctus Maro Theodo-  
vixit sub finem sæculi quarti, et initium quinti. reti, et  
Theodoreetus, qui auctor coævus dici potest, Chryso-  
cum circa dimidium sæculi quinti floruerit, stomi Te-  
vitam illius scripsit, in qua heroicæ Sancti  
Maronis virtutes, et insigniter gesta enarran-  
tut. Theodoreetus Cyri Episcopus extitit, librum  
composuit *de vitis Patrum*, inscriptum *Philo-*  
*theus*, sive *religiosa Historia*; cujus duæ sunt  
latinæ versiones; quarum una habetur in *vitis Patrum*, auctore Rosyeido, altera Gentiani  
Herveti in *tom. 3. Operum* ejusdem Theodoreti,  
editionis Sirmondi. Porrò sex distinctis locis  
Theodoreetus collaudat sanctitatem Sancti Ma-  
ronis, quemadmodum videre est in editione  
Rosveidi *de Vitis Patrum cap. 16. pag. 827. et*  
*828. et cap. 21. pag. 832. et cap. 22. pag. 838.*  
*et cap. 24. pag. 840. et cap. 30. pag. 850.* Legitur  
quoque inter epistolas Sancti Joannis Chrysosto-  
mi trigesima sexta inscripta ipsi Abbatii Maroni,  
in qua ipsius virtutes laudibus prosecutur, ejus-  
que orationibus sese commendat. Porrò ut os  
occludatur quibusdam non admodum sanæ co-  
gnitionis, qui conati sunt auctoritatem adimere  
vitis a Theodoreto conscriptis, quorum numero  
adnecti possunt Andreas Riyetus in suo *lib. : Cri-*  
*ticus Sacer lib. 4. cap. 21. Robertus Cocus in*  
Fides et  
auctoritas

Pont. sua Censu<sup>r</sup>a quorundam Scriptorum veterum A. XIV. pag. 390. Fridericus Spanhemius : *In Historia Patrum vi Christiana sæculi quinti* §. 10. col. 1030. Non nisi a Theo defuerunt viri sublimis doctrinæ, atque accurdoreto scriptis ratæ critics, qui ad ipsius historiæ integratæ tem sartam tectam tuendam, operam suam men- vindicata. temque contulerint, in quorum numero recen- sendi sunt Labæus in Dissertatione de Theodoreto in Opere Bellarmini de Scriptoribus Ecclesiasticis editionis Venetæ anno 1728. pag. 155; Garnerius in *Dissert. 2. de Libris Theodoreti tom. 5.* Operum ipsiusmet Theodoreti editionis Parisiensis anno 1684. pag. 199.; Tillemontius in *Vita Theodoreti art. 48. tom. 15.* pag. 329.; Natalis Alexander in *historia Ecclesiastica sæculi V. cap. 4. art. 28. §. 1. n. 1.*, atque novissimus eruditus Ceillier in *historia Universalis Auctorum Sacrorum, et Ecclesiasticorum tom. 14. cap. 14. art. 2. §. 6. num. 2. in fine pag. 94.*

Et præ-  
sertim vi-  
tæ S. Ma-  
ronis, ac-  
curatio-  
rum Hi-  
storio-  
rum con-  
sensu,  
et Clem.  
Sancti Maronis  
VIII. fa-  
cto com-  
probatae.  
A. XIV. pag. 390. Fridericus Spanhemius : *In Historia Patrum vi Christiana sæculi quinti* §. 10. col. 1030. Non nisi a Theo defuerunt viri sublimis doctrinæ, atque accurdoreto scriptis ratæ critics, qui ad ipsius historiæ integratæ tem sartam tectam tuendam, operam suam men- vindicata. temque contulerint, in quorum numero recen- sendi sunt Labæus in Dissertatione de Theodoreto in Opere Bellarmini de Scriptoribus Ecclesiasticis editionis Venetæ anno 1728. pag. 155; Garnerius in *Dissert. 2. de Libris Theodoreti tom. 5.* Operum ipsiusmet Theodoreti editionis Parisiensis anno 1684. pag. 199.; Tillemontius in *Vita Theodoreti art. 48. tom. 15.* pag. 329.; Natalis Alexander in *historia Ecclesiastica sæculi V. cap. 4. art. 28. §. 1. n. 1.*, atque novissimus eruditus Ceillier in *historia Universalis Auctorum Sacrorum, et Ecclesiasticorum tom. 14. cap. 14. art. 2. §. 6. num. 2. in fine pag. 94.*

§. 4. Et quod gravioris momenti esse debet, quidem non admodum creduli, neque ingenti acumine destituti, fidem quam maximam præbuerunt vitæ Sancti Maronis a Theodoreto scriptæ, cum ipsius virtutes, factaque gloria singillatim referant, quemadmodum a Theodoreto enarrantur, et commendantur. Proinde est, omnimodam adhibent fidem. Adeantur Boltlandistæ die 14. Februarii tom. 2. ejusdem mensis, Bailletius in suis vitis Sanctorum eadem die, Tillemontius tom. 12. sue historiæ Ecclesiastice in vita predicti Sancti pag. 412. et sequen. Neque illud ullo modo conticendum est, quod Pontificatum administrante Clemente VIII. cum Romæ typis consignatum fuisse Missale Maronitarum, cum ejus Nationis patrocinium sustineret fel. mem. Gabriël Cardinalis Palæotus, evulgandi facultas a Summo Pontifice ea conditione solùm obtenta est, ut sub ejusdem initio poneretur Vita Sancti Maronis deprompta ex Theodoreti historia, sicuti diligenter obser-

vatum fuit, quemadmodum Clarissimus Cardinalis Jacobus Perronius testatus est: *Verba feci cum Sanctissimo Domino nostro de vulgando Missali Maronitarum, quod typis jam pridem excusum est, annuitque sua Sanctitas, ut præfixa hac Præfatione (quæ est vita Sancti Maronis desumpta ex Theodoreto) publicaretur.*

Anno  
1753.

**§. 5. Accedit, quod insigne fuit Cœnobium Alia testimonia de S. Maronis, ut liquet ex epistola Archimandritarum Syriæ secundæ ad Hormisdam Pontificem data anno 517. in qua se in primis subscribit Alexander Archimandrita, vel, quod idem est, *Abbas Sancti Maronis*, ut appareat *ex tom. 5. Collectionis Conciliorum Labbæi editionis Venetæ pag. 598.*, ex Annalibus Cardinalis Baronii *ad annum Christi 517. num. 53.* Et in actis Concilii Constantinopolitani habiti *an. 536.* mentio habetur de eodem Cœnobia, ibique semper Sancti, vel Beati nomine Maro nuncupatur, ut legenti constabit *cit. tom. 5. pag. 967. pag. 978. 994. 999. pag. 1075. 1083. 1099. 1111. et pag. 1223.* Insuper Pagius in Critica ad Annales Cardinalis Baronii *ad annum 400. num. 17. et sequen.* postquam commemo-ravit virtutes Sancti Maronis, orationem convertit ac Cœnobium ipsius Sancti Maronis, laudibusque prosequitur Religionem Catholicam illorum Monachorum, ac veluti firmum quod-dam Catholicæ Religionis universo in Oriente adversùs hæreses propugnaculum prædicat; martyrium scilicet indicans, quod Imperante Anastasio pro Concilii Chalcedonensis defensione tercentum quinquaginta ex illis Monachis fortiter pertulerunt; eorum quippe mentio habetur in Romano Martyrologio *die 11. Julii*, quo in loco extant præterea adnotationes Venerabilis Cardinalis Baronii. Neque prætereundum est in Ecclesia Collegii Maronitarum hujus Almæ Urbis imaginem Sancti Maronis in Tabula Majoris Altaris depictam publicè coli, ejusque diem festum quotannis celebrari.**

**Post.** §. 6. Hæc omnia mirificè illustrant sanctitatem Sancti Maronis, tum etiam ostendunt quām  
Unde illi rectè, atque legitimè rogatu Venerabilis Fratris festus tris Simeonis Patriarchæ Antiocheni, et exemplo  
diss. sp̄i eorum, quæ peracta fuere in Litteris Apostolicis  
memoratis Predecessoris Nostri Clementis XII. ostendunt,  
**Post.** Indulxit & inquam, quām justè in quodam Brevi a Nobis  
emissso die 12. Augusti anno 1744. largiti simus  
caritas.

Indulgentiam plenariam utriusque sexus Christifidelibus, qui Confessione, et Sacra Communione, expati, die 9. Februario, quo a Maronitis celebratur Festum S. Maronis eorum primarii Patroci, adibunt Sacras Mædes Monachorum, et Monialium Ordinis Sancti Antonii Abbatis, Congregationum tam Montis Libani, quam Sancti Isaiae, et concordiam inter Principes Christianos, heresis excidium, et Sanctæ Matris Ecclesie exaltationem a Deo enixè rogabunt: Quæ singula loculenter patefaciunt, quām illegitimè (ut loquamur remissius) Ven. Frater Patriarcha Cyrillus adversùs Sancti Maronis cultam se gesserit.

**Ocasio** §. 7. Neque erit difficile rationes investigare, indicatur quæ Vener. Fratrem Patriarcham Cyrrillum eam  
eressen in rem impulerunt. Affirmant Maronitæ a San-  
ctitate cto Abbate Marone se originem ducere, et a  
de S. Ma- Catholica Religione nunquam recessisse, nec ab  
rone in Ecclesie unitate se unquam disjunxisse; addunt  
vecta. præterea, quod, cum ipsi unionem cum Ecclesia  
Romana renovaverint, id minimè interpretari  
debet, quasi Catholicam Religionem aliquando  
deseruerint, iterumque ad ipsam reversi fuerint.  
At verò alii contrarium senserunt; arbitrati  
nimisimū sunt, Maronitas de Monotelitarum  
Schola prodiisse, Maronem eorum Caput exti-  
tisse, eundemque heresi adhæsisse, atque so-  
lummodo ann. 1182. ab Aimeto tertio Patriar-  
cha Latino Antiocheno Maronitas fuisse ad Ro-  
manam Ecclesiam revocatos. Hæc omnia videre  
est apud Lexicum universale Gallicum et Lat-  
inum tom. 5. ad verbum *Maronitæ*, et apud  
magnum

*Magnum Lexicum Morerii editionis Parisiensis Anno  
anno 1747. tom. 6. ad verbum Maronitæ.* 1753.

§. 8. *Willelmus Archiepiscopus Tyri lib. 22. Sacri Belli cap. 8. narrat, ea, quæ paulo ante indicavimus, ab alterius opinionis Sectatoribus produci. Verùm, quoniam auctoritas Willelmi satis minimè foret ad sententiam, quæ Maronitis opponitur, roborandam, et fortasse ipse quoque Willelmus id agnovit, ea de re provocatum est ad tom. 2. Aonaliū Eutychii Ale-* Willelmi et Eustac. narratio- nes de Mo- mine Ma- rone ha- retico, deque ejus Cœnobio.  
*xandri, qui pag. 191. ita scripsit : Fuit tem- pore Mauritii Imperatoris Romanorum Mona- chus quidam nomine Maron, qui ajebat, duas esse Christi Domini nostri naturas, et unam vo- luntatem, unam operationem, unamque Perso- nam etc. Cumque mortuus esset Maron, incolae urbis Hamath (Apameæ) Monasterium in Ha- math excitarunt, quod Dair Marum, id est Cœ- nobium Maronis appellarunt, Fidemque Maronis professi sunt.*